[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 188/2018
Solicita informações sobre a possibilidade de pavimentação asfaltica e drenagem na Rua Nelso Silva Nunes, Bairro Taipas de Pedra, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a rua em questão encontra-se há anos em péssimas condições de tráfego, principalmente do trecho de subida, que dá acesso à Rodovia Raposo Tavares, o que tem sido motivo de grande descontentamento para os moradores.
Considerando que os moradores da via fizeram um abaixo assinado solicitando a pavimentação asfáltica da mesma.
Considerando que este Vereador vem sendo constantemente procurado por munícipes que clamam por essa melhoria.

Posto isto, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica na Rua Nelson Silva Nunes. Se sim, informar qual a previsão, Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 9 de outubro de 2018
Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2018 - 09:49 6397/2018/SM